
 

 

 
25 октомври 2023 година, хотел: Александар Палас – Скопје 

почеток: 10:00 часот 
 

По повод Европската недела на безбедност и здравје при работа (23-27.10.2023 год.), 

Министерството за труд и социјална политика и Советот за безбедност и здравје при работа, 

во партнерство со Канцеларијата на Фондацијата „Фридрих Еберт“ во Скопје, Ве покануваат 

на пригоден настан за одбележување на овој датум и заеднички придонес кон 

подигнувањето на свеста за улогата и значењето на заштитата на здравјето и безбедноста 

на работните места.   
 

 

А Г Е Н Д А  
 
 

 

09:45  -  10:00 Пристигнување и регистрација на учесниците 

 

10:00  -  10:30 Одбележување на „Европска недела на БЗР“ - Поздравни/воведни обраќања 

- М-р. Јованка Тренчевска, Министерка за труд и социјална политика 

- Штефен Худолин, Head of Cooperations, Делегација на Европската унија во 

Р. Северна Македонија  

- Ваљон Садики – Програмски Координатор, Фондација Фридрих Еберт 

Канцеларија Скопје    

- Слободан Трендафилов, Претседател на ССМ 

- Владанка Трајковска, Претседател на ОРМ 

- Емил Крстановски, Национален координатор на Меѓународната 

организација на трудот во Република Северна Македонија 

Модератор:  Проф. д-р. Јасмина Чалоска, Претседателка на Советот за БЗР 
 

 

 

 

 

10:30  -  12:00 - Објавување на резултатите од рангирањето на компании кои се пријавија на 

повикот за оваа година, согласно оценката на стручните комисии  

- Доделување на плакети на трите најдобро рангирани компании – добитници 

на Националната награда за компанија со најдобро имплементиран систем 

за БЗР 2023 

- Доделување на признанија/благодарници на компаниите – учесници на 

Повикот и на членовите на стручните комисии за оценка на компаниите 

- Презентација (кратко претставување) на компаниите – добитници на 

Наградата за 2023 година  

 

12:00  -  12:30 Кафе пауза  
   

I дел:   Доделување на Националната Награда за компанија со најдобро 

имплементиран систем за БЗР - 2023 



 
 

 

 

 

12:30  -  14:00 Кампања на Европската агенција за БЗР (EU-OSHA) „Безбедна и здрава работа 

во дигиталната ера“ 2023-2025  - Содржина и приоритетни области    

- Michele Dinelli, IPA Project Manager, EU-OSHA  

 

 

  Глобални трендови во однос на дигитализацијата во работата и нејзиното 

влијание врз безбедноста и здравјето на работниците 

- Асс. Д-р Маја Аначкова, Машински факултет, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ - Скопје   

 

 

   Здрава и безбедна работа во дигиталната ера – здравје на работниците  

- Проф.Д-р. Јованка Караџинска Бислимовска  и  

Прим.Д-р. Маја Панајотовиќ Радевска, Институт за медицина на трудот на 

Република Северна Македонија  

 

 

  Дигитални платформи: ризици, можности и предизвици за во иднина  

- Katerina Marozava, EHS & Sustainability Consultant, European Network of Safety 

and Health Professional Organisations (ENSHPO)  

 

 

  Практични примери на употреба на дигиталните технологии во БЗР во 

Република Северна Македонија 

- Борче Стојчевски, стручно лице за безбедност при работа 
 

 

14:00     Коктел  

 

 

 

 

II дел:   Европска Кампања за здрави работни места „Безбедна и здрава 

работа во дигиталната ера“ 


